

Katowice, dnia 14.07.2022

Zn. spr.: ZU.6003.2.1.2022

## **Uzasadnienie**

***o którym mowa w art. 42 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029) zawierające informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa w ramach przeprowadzonych konsultacji społecznych dla projektu Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Olkusz na lata 2022-2031.***

### **A) Opis przebiegu konsultacji społecznych.**

Zgodnie z treścią ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029) – w procedurze opracowania planu czteroetapowo zrealizowany został udział społeczeństwa poprzez:

#### **I etap – na początku opracowania projektu:**

- ✓ na co najmniej miesiąc przed zwołaniem KZP, do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznych RDLP w Katowicach oraz prasie lokalnej podano informacje o:
  - przystąpieniu do sporządzenia projektu planu urządzenia lasu danego nadleśnictwa,
  - przewidywanym terminie zwołania w tej sprawie KZP,
  - możliwości udziału społeczeństwa w obradach KZP,
  - celu spotkania tj. „Założeniach do planu urządzenia lasu” ustalanych podczas KZP,
- ✓ w okresie miesiąca przed KZP skierowano zaproszenie do przedstawicieli urzędów, samorządów, przedsiębiorców leśnych oraz organizacji zainteresowanych gospodarką leśną i ochroną przyrody w lasach nadleśnictwa na posiedzenie KZP z wyszczególnieniem podstawowych celów obrad oraz ich przewidywanym harmonogramem.

Do udziału w KZP zaproszono 81 osób/instytucji. Wg. listy obecności z zaproszenia skorzystało 71 osób/instytucji.

#### **II etap – na początku opracowania projektu:**

- ✓ zamieszczono ogłoszenie w lokalnej prasie i w Biuletynie Informacji Publicznych RDLP w Katowicach o możliwości zapoznania się z dokumentacją wyjściową do opracowania projektu PUL wraz z POŚ. Do publicznego wglądu przedstawiono protokół z KZP.

W ogłoszeniu zamieszczono informację o sposobie i miejscu składania uwag i wniosków, wskazując jednocześnie termin ich składania (co najmniej 21 dni) oraz właściwości dyrektora RDLP do rozpatrywania uwag i wniosków.

W trakcie konsultacji protokołu z KZP w ustawowym terminie nie wpłynęły do Dyrektora RDLP wystąpienia zawierające wnioski do PULu.

### **III etap – na końcu opracowania projektu:**

- ✓ w okresie miesiąca przed NTG skierowano zaproszenie do przedstawicieli urzędów, samorządów, przedsiębiorców leśnych oraz organizacji zainteresowanych gospodarką leśną i ochroną przyrody w lasach nadleśnictwa na posiedzenie NTG z wyszczególnieniem podstawowych celów obrad oraz ich przewidywanym harmonogramem.

Do udziału w NTG zaproszono 92 osób/instytucji. Wg. listy obecności z zaproszenia skorzystało 27 osób/instytucji.

### **IV etap – na końcu opracowania projektu:**

- ✓ ogłoszenie w lokalnej prasie oraz Biuletynie Informacji Publicznych RDLP w Katowicach o możliwości zapoznania się z opracowaną dokumentacją projektu PUL wraz z POŚ.

Do publicznego wglądu przedstawiono opracowaną dokumentację: „Projekt planu urządzenia lasu oraz prognozę oddziaływania na środowisko”.

W ogłoszeniu zamieszczono informację o sposobie i miejscu składania uwag i wniosków, wskazując jednocześnie termin ich składania (co najmniej 21 dni) oraz właściwości dyrektora RDLP do rozpatrywania uwag i wniosków.

### **Dodatkowo w trakcie prac nad projektem PUL RDLP w Katowicach zastosowała pozaustawowe formy konsultacji społecznych:**

- 1) przeprowadzono w czerwcu 2021 r. „debaty terenowe” w formie spotkań w lesie z mieszkańcami osiedli przylegających do lasu. Celem spotkania było przedstawienie wstępnej koncepcji zagospodarowania terenu leśnego (wskazań gospodarczych) oraz wysłuchania oczekiwań mieszkańców. Ogłoszenia o debatach zostały zamieszczone na stronie www nadleśnictwa oraz wysłane do lokalnych samorządów. Odbyło się 6 debat w lokalizacjach: Jasieniec i Wolbrom (gm. Wolbrom), Pomorzany (gm. Olkusz), Hutki (gm. Bolesław, gm. Bukowno), Olkusz Osiedle „Słowiki” (gm. Olkusz), Jaroszewiec (gm. Klucze), na które przyszli zainteresowani samorządowcy i mieszkańcy – łącznie 24 osoby.
- 2) zastosowano rozszerzenie formuły dystrybucji ogłoszeń zamieszczając treść ogłoszenia o konsultacjach społecznych „Projekt ...” na stronie internetowej nadleśnictwa, na BIP nadleśnictwa oraz na serwisach społecznościowych nadleśnictwa typu fanpage np. Facebook, itd.
- 3) Powiadomienie o ogłoszeniu rozpoczęcia konsultacji społecznych „Projekt ...” i treść ogłoszenia przesłano do władz samorządowych z pisemną prośbą o zamieszczenie tego ogłoszenia w sposób zwyczajowo przyjęty np. tablica ogłoszeń, itd. oraz na stronach internetowych (rad, gmin, miast, prezydentów, burmistrzów, wójtów). Część urzędów zrealizowała prośbę.
- 4) Przeprowadzono jednodniowy tzw. „dyżur leśnika”, gdzie w godzinach pracy urzędu nadleśnictwa zainteresowane osoby nie potrafiące odczytać opisów taksacyjnych oraz

wskazówek gospodarczych mogły przyjść w celu uzyskania informacji co one oznaczają.  
Przyszła 1 osoba.

W toku prowadzonych konsultacji społecznych projektu PUL w ustawowym terminie oraz poza nim wpłynęło do Dyrektora RDLP jedno wystąpienie zawierające uwagę i wniosek do PULu dot. korekty opisów nazwy „Park Krajobrazowy Orlich Gniazd” na obszarze otuliny parku na załącznikach graficznych.

#### **B) Opis sposobu i zakresu uwzględnienia uwag społecznych.**

Wystąpienie zawierające uwagę i wniosek do projektu PUL zostało w trybie w/w ustawy wzięte pod uwagę i rozpatrzone w trakcie spotkania roboczego z udziałem Naczelnika Wydziału Urządzania Lasu z RDLP w Katowicach, Kierownika drużyny urzędzeniowej z BULiGL Oddział w Krakowie oraz Zastępcy Nadleśniczego Nadleśnictwa Olkusz.

W wyniku uwzględnienia uwagi i wniosku skorygowano treść mapy sytuacyjno-przeładowej walorów przyrodniczo-kulturowych usuwając zbędny opis w obszarze otuliny.

Opracował:

Grzegorz Janas  
Naczelnik Wydziału Urządzania Lasu  
w RDLP w Katowicach

Z poważaniem  
Hubert Wiśniewski  
Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki  
Leśnej

/dokument podpisany elektronicznie/